

Aanbesteding: Zonnepanelen levering, aanleg en onderhoud
Aanbestedende Dienst: De Groeiling, Stichting voor katholiek en interconfessioneel primair onderwijs
Referentie: 299345

Toelichting:

Hierbij ontvangt u de 1e Nota van Inlichtingen. De vraag met betrekking tot de aansluitwaarden van iedere Locatie wordt zo spoedig mogelijk beantwoord. Dit zal gebeuren aan de hand van een document dat zal worden toegevoegd aan de lijst met documenten in de map nota van inlichtingen.

Zodra deze lijst gepubliceerd wordt wordt door TenderNed melding van gemaakt.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Uitnodiging Tot Inschrijving Zonnepanelen - Bijlage 5, TM8

Vraag:

Wat wordt er verstaan onder een erkende meldkamer?

Antwoord:

Het voorvoegsel "erkende" kan als niet geschreven worden beschouwd.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Uitnodiging Tot Inschrijving Zonnepanelen - Bijlage 5, TZ6

Vraag:

15kg/m² is niet echt hoog te noemen. Verder is dit is niet conform Scope 12 waarbij de draagkracht van het dak een van de belangrijkste punten is. Kan hier een wijziging op gemaakt worden?

Antwoord:

Op het moment is de werkelijke dakbelasting nog niet bekend. Dit is de reden waarom een aanneme is gedaan voor de dakbelasting waarbij uit voorzorg een lage dakbelasting is opgenomen. Voor de eerste drie Locaties zal De Groeiling zo spoedig mogelijk een berekening (nulmeting) laten uitvoeren door een constructeur.

Voor de overige Locaties zal De Groeiling na gunning zorgdragen voor een berekening van de dakconstructie.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Uitnodiging Tot Inschrijving Zonnepanelen 3.12.2 - Subgunningcriterium: prijs

Vraag:

Er wordt hier, gelet op de eisen naar een uitgebreide Scope 12 inspectie en een volledige schoonmaak gevraagd. De Scope 12 inspectie op zich is in veel gevallen al duurder. Staan de maximale prijzen uit het prijzenblad vast?

Antwoord:

Enkele maximumprijzen zijn bijgesteld. Deze treft u aan in het aangepaste prijzenblad (Bijlage 06A - Prijzenblad na NVI-1). Dit document is aan de Nota van Inlichtingen toegevoegd. Iedere Inschrijver dient van dit aangepaste document gebruik te maken bij haar Inschrijving.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Uitnodiging Tot Inschrijving Zonnepanelen 3.12 - Subgunningcriterium: prijs

Vraag:

Er wordt hier met ongeveer € 0,74 /Wp gerekent, voor leverancier is onduidelijk waar deze waarde op gebaseerd is. Kan AD dit toelichten?

Antwoord:

De prijzen zijn door in nauwe samenwerking met een landelijk bekende adviesorganisatie voor zonnepanelen in onderwijs en bij overheden.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Uitnodiging Tot Inschrijving Zonnepanelen p.7 - Preventief onderhoud

Vraag:

AD vraagt veel meer dan wat door de Scope 12 wordt voorgeschreven, welke toch in samenwerking met de verzekeringsmaatschappijen is opgezet. De kosten voor relatief kleine installaties als deze zijn vaak hoger dan de opbrengsten. Is het niet verstandiger om de Scope 12 leidend te maken?

Antwoord:

Nee, vanuit de gemeenten heeft De Groeiling de voorwaarden van de verzekeringen ontvangen. Deze dienen door De Groeiling te worden gehanteerd. Voor de berekening van prijzen dient de Inschrijver rekening te

houden met deze voorwaarden.

Na gunning kan de Opdrachtnemer in overleg treden met de verzekeraars om te bezien of er een aanpassing op mogelijk is. De Opdrachtnemer blijft echter ten volle verantwoordelijk voor een legplan dat volledig in overeenstemming is met de eisen van de verzekeraar(s) en dient hiervan ook schriftelijk bewijs, afgegeven door de desbetreffende verzekeraars aan De Groeiling te overhandigen.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Uitnodiging Tot Inschrijving Zonnepanelen 3.10 - Verzekerde som

Vraag:

Kan AD bevestigen dat de bedragen kloppen en hier geen 0 teveel staat?

Antwoord:

Het betreft hier een verschrijving. De aangepaste eis luidt:
Verzekerde som wettelijke aansprakelijkheid is minimaal € 2.500.000, per gebeurtenis met een minimum dekking van € 5.000.000 per Kalenderjaar passend. De hoogte van deze verzekerde som dient gedurende de duur van de Overeenkomst gehandhaafd te blijven.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Uitnodiging Tot Inschrijving Zonnepanelen 3.10 - Kwaliteitsborgingsysteem

Vraag:

Onze mensen zijn SEI erkend en onze onderaannemer is Zonnekeur gecertificeerd, volstaat dit voor AD?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Uitnodiging Tot Inschrijving Zonnepanelen p.8 - Zonnepanelensysteem

Vraag:

Wat is de bedoeling van de instralingssensor en moet dit ergens worden weergegeven?

Antwoord:

Het woord instralingssensor kan als niet geschreven worden beschouwd.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Drielingschouw locatie omvormers

Vraag:

- Wenst de opdrachtgever de omvormers te positioneren in de ruimte van de gasmeter

Antwoord:

De Groeiling verwacht dat de Opdrachtnemer de beste plek kan adviseren in overleg met de School en rekening houdende met de eisen als beschreven in de Uitnodiging tot Inschrijving.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Drielingschouw verdeelkast

Vraag:

- Kan de opdrachtgever aangeven of de verdeelkast geschikt is voor het invoeden van het PV vermogen?

Antwoord:

De Groeiling verwacht dat de Opdrachtnemer over de juiste kennis en expertise beschikt om De Groeiling hierover te adviseren, een en ander in overleg met de School en rekening houdende met de eisen als beschreven in de Uitnodiging tot Inschrijving.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Drielingschouw hoofdaansluiting

Vraag:

- Wordt de hoofdaansluiting in dit object nog verzwaaard of dient de zonnepanelen installatie te worden aangesloten op de bestaande hoofdzekering?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 10.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Drielingschouw dakbedekking

Vraag:

- Het dak kende op een aantal punten zwakke plekken/bollingen. Wordt er voorafgaand aan de realisatie van de zonnepanelen nog herstelwerkzaamheden uitgevoerd?

Antwoord:

Ja, de Opdrachtnemer kan er vanuit gaan dat deze plekken zullen worden hersteld. Er zal een nulmeting worden uitgevoerd door De Groeiling waarbij ook herstelwerkzaamheden worden meegenomen.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Drielingschouw Coöperatie

Vraag:

- Er werd gesproken over een coöperatie die ook zonnepanelen op dit dak wenst te plaatsen. Hoe dienen we hier tijdens de tender mee om te gaan met inachtneming het feit dat het geheel voor 22 aug 2021 gerealiseerd dient te worden?

Antwoord:

Tijdens de aanbesteding dient de Inschrijver uit te gaan van de aantallen als verstrekt door De Groeiling om de aanbestedingsstukken. Indien een coöperatie later wenst aan te sluiten en dit leidt tot een ophoging van het aantal panelen zal dit in nauw overleg gebeuren met de Opdrachtnemer.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Populierenhof technische ruimte

Vraag:

- Kan de opdrachtgever bevestigen of de 'technische ruimte' naast de HVK zich direct onder het dak bevindt?

Antwoord:

Ja, de technische ruimte zit direct onder het dak. De Opdrachtnemer dient er rekening mee te houden dat het plafond in de ruimte is voorzien van brandwerend materiaal. Dit mag niet zondermeer worden doorbroken, mits aan de voorschriften van de brandweer wordt voldaan zoals te doen gebruikelijk. Hierbij gaat De Groeiling ervan uit dat de Opdrachtnemer over de juiste en voldoende kennis beschikt om de huidige brandwerendheid te bewaren.

Beantwoord op: 27-05-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

15

Onderwerp:

Populierenhof verdeelkast

Vraag:

- De bestaande HVK lijkt meerdere keren uitgebreid. Kan de opdrachtgever aangeven of de bestaande verdeelkast geschikt is voor het invoeden van het PV vermogen?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 11.

Beantwoord op: 27-05-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

16

Onderwerp:

Populierenhof maximale ballast

Vraag:

- Kan de opdrachtgever aangeven hoeveel ballast ieder dakdeel kan dragen en of het mogelijk is om pallets met PV panelen tijdelijk op het dak te plaatsen tijdens realisatie?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 2.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Spieringstraat momumentenzorg

Vraag:

- Is het toegestaan om zonnepanelen op dit object te plaatsen in verband met een beschermd stadsaanzicht of monumentenzorg?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord, onder voorbehoud dat de aanvraag -die reeds is ingediend bij de gemeente Gouda- ook akkoord wordt bevonden.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Spieringstraat verdeelkast

Vraag:

- Kan de opdrachtgever aangeven of de verdeelkast geschikt is voor het invoeden van het PV vermogen?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 11.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Spieringstraat aansluiting

Vraag:

- Wordt de hoofdaansluiting in dit object nog verzwaaard of dient de zonnepanelen installatie te worden aangesloten op de bestaande hoofdzekering?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 11.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

20

Spieringstraat Hijslocatie

Vraag:

• Het plein naast de school mocht niet worden gebruikt om materialen te laden/lossen. Op welke wijze kunnen we de panelen op het dak transporteren? Van de straatkant is slecht mogelijk i.v.m. de gracht en de grote hoeveelheid bomen.

Antwoord:

De Opdrachtnemer dient bij de berekening van de Installatie op deze locatie rekening te houden met een ongunstig scenario. Dit betekent dat de opgang met de achterbuurman niet te gebruiken is. Vanaf de kade langs het water is de enige mogelijkheid. Hiervoor dient de Opdrachtnemer ontheffing aan te vragen bij de gemeente Gouda.

Beantwoord op: 27-05-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

21

Onderwerp:

Spieringstraat draagkracht dak

Vraag:

• Tijdens de schouw werd besproken dat we niet te dicht op elkaar mochten staan. Dit geeft geen vertrouwen in de constructie van het dak. Kan de opdrachtgever aangeven hoeveel gewicht de constructie kan dragen?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 2.

Beantwoord op: 27-05-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

22

Onderwerp:

Locatie omvormers/dakdoorvoer

Vraag:

• PVE I37: Deze eis is in strijd met de info die tijdens de schouw is opgedaan. Daarnaast verkleint het gescheiden (plus en min) doorvoeren van stringbekabeling ook de kans op brand. Is de opdrachtgever bereid deze eis aan te passen?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 5.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Draagkracht zonder onderzoek

Vraag:

• PVE SG8: de opdrachtgever eist dat de opdrachtnemer verantwoordelijk is voor het veilig plaatsen van PV systemen met betrekking tot de draagkracht. Hoe ziet de opdrachtgever dit voor zich nu er geen tekeningen van de objecten verstrekt kunnen worden waar een constructeur mee aan het werk kan?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 2.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Gegarandeerde PR

Vraag:

• PVE SG1: de opdrachtgever eist een minimale PR van 0,85 wat een erg hoge eis is. Indien uit PVsyst of PVgis blijkt dat een PR lager uitvalt, gaat de opdrachtgever hier dan mee akkoord? Deze berekeningen worden gebaseerd op de werkelijke situatie (oriëntatie, ligging, hellingshoek, schaduw en ontwerp).

Antwoord:

Leidend wordt de verwachte nettoproductie zoals opgegeven in tabel 2 van de Uitnodiging tot Inschrijving. Dit geldt bij een gemiddeld aantal zonnedagen per jaar. Inschrijvers mogen een aangepast voorstel doen voor de performance ratio in de beantwoording van casevraag 1. In de beoordeling van de casevraag wordt vervolgens rekening gehouden met het door Inschrijver gegeven antwoord.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Vlamboogdetectie

Vraag:

• PVE TO3: de opdrachtgever wenst omvormers met vlamboogdetectie. Is de opdrachtgever zich bewust van het verschil in vlamboogdetectie bij string- of

SolarEdge omvormers en wenst zij daarmee de keuze te maken voor SolarEdge omvormers met power optimizers?

Antwoord:

Deze eis wordt gesteld vanuit de verzekeraars. Hier verwacht De Groeiling dat de Opdrachtnemer op basis van haar kennis en expertise zorgt voor een voor alle partijen aanvaardbare oplossing.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Demarcatie prijsstelling overige objecten

Vraag:

- Waar ligt de demarcatie van de prijsstelling van de objecten waar tot op heden geen schouwing is uitgevoerd? Een voorstel is om de demarcatie te leggen bij het monteren van een omvormer in een geschikte 'technische' ruimte onder het dak.

Antwoord:

Nee, niet akkoord, De Groeiling wenst zekerheid over haar toekomstige investeringen. Inschrijver mag hierbij uitgaan van de aanname dat er een geschikte technische ruimte aanwezig is onder het dak. Mocht dit niet het geval zijn, dan treden De Groeiling en Opdrachtnemer hierover gezamenlijk in overleg om tot een voor ieder aanvaardbare oplossing te komen.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Aansprakelijkheid

Vraag:

- De verzekerde som wettelijke aansprakelijkheid staat beschreven als 25.000.000,- per gebeurtenis en 50.000.000,- per kalenderjaar. Normaliter ligt deze eis in de markt op 2.500.000,- per gebeurtenis en 5.000.000,- per kalenderjaar. Is de opdrachtgever bereid deze eis bij te stellen?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 6.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Openbegroting

Vraag:

- Punt 3.8.8.ii doet ons voorkomen dat de opdrachtgever openbegrotingen wenst te ontvangen per object. Kan de opdrachtgever aangeven in welke onderdelen zij deze graag opgesplitst ziet?

Antwoord:

Deze vraag raakt rechtstreeks aan het onderdeel van de beoordeling op kwaliteit (§ 3.13.3). Hierbij geldt: hoe transparanter, gedetailleerder en opener, hoe beter het oordeel dat de Inschrijver kan ontvangen.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Prijskader

Vraag:

- Punt 3.8.7.iii beschrijft dat ingediende prijzen ongewijzigd blijven. Mogen we er hierbij vanuit gaan dat de opgenomen situatie waar de prijs op gebaseerd is ook ongewijzigd blijft en er anders alsnog op redelijkerwijs een verrekening gemaakt kan worden?

Antwoord:

Ja, indien er zich een situatie voordoet die een dusdanige verandering in de directe omgeving van de te plaatsen Zonnepanelensystemen voordoet waardoor het aantoonbaar is dat de bij Inschrijving opgegeven prijs redelijkerwijs niet langer te handhaven is, zal in redelijkheid en billijkheid in overleg met de Opdrachtnemer een nieuwe prijs worden vastgesteld voor deze Locatie.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Servicekosten

Vraag:

- Indien door de uitgebreide service die de opdrachtnemer wenst te geven blijkt dat het maximale overschreden wordt, hoe wenst de opdrachtgever hier dan mee om te gaan?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 3.

Beantwoord op: 27-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Installatiekosten

Vraag:

- Indien bijvoorbeeld blijkt dat door (verticaal)-transport of veiligheidskosten de maximale prijs van installatiewerkzaamheden overschreden wordt, hoe wenst de opdrachtgever hier dan mee om te gaan?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 30.

Beantwoord op: 27-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
kWp vermogens

Vraag:

- Indien uit de schouw en/of luchtfoto's blijkt dat het minimaal gevraagd piekvermogen in kWp niet gehaald kan worden, hoe wenst de opdrachtgever hier dan mee om te gaan?

Antwoord:

De Groeiling heeft gebruik gemaakt van de adviezen van een landelijk bekende adviesorganisatie voor zonnepanelen in onderwijs en bij overheden. We gaan er derhalve vanuit dat de vereiste kWp haalbaar zijn. Indien Inschrijver van mening is dat dit vereiste kWp niet haalbaar is wordt zij dringend verzocht dit tijdens de tweede vragenronde aan te geven, in combinatie met een advies over het werkelijke aan benodigde Zonnepanelen waarmee het geëiste kWp wel gerealiseerd kan worden. De Groeiling zal dan in redelijkheid en billijkheid overwegen of op basis van deze nieuwe inzichten de prijs aangepast dient te worden.

Beantwoord op: 27-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
SDE

Vraag:

- Voor welke locaties verwacht de opdrachtgever dat er een SDE-subsidie aangevraagd dienen te worden, zodat de gemoeide kosten hiervoor mee berekend kunnen worden?

Antwoord:

Zoals beschreven in eis F17 komen maximaal drie Locaties in aanmerking voor een SDE-subsidie. Vooralsnog hoeft de Inschrijver rekening te houden met een SDE-aanvraag voor Locatie St. Catharina. De kans bestaat dat dit ook voor de Locaties Willibrord-Miland en Bijenkorf wordt gevraagd, maar dit is op het moment nog niet zeker.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Constructieberekeningen

Vraag:

- Gaat de opdrachtgever op voorhand per object constructieberekeningen maken om de uitkomst hiervan als kader te gebruiken tijdens de aanbesteding? Het is op deze manier voor iedere partij in één keer duidelijk waar wel of geen zonnepanelen gepositioneerd kunnen worden.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 2.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

BPM

Vraag:

- Is per object bekend of het om een grootverbruik dan wel kleinverbruik gaat i.v.m. eventuele voorbereidingen voor een bruto productiemeter?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 33.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

36

Dakconstructie

Vraag:

Is het de bedoeling dat de opdrachtnemer de dakconstructies gaat (laten) berekenen per locatie? Of gaat de opdrachtgever hier voor zorgdragen?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 2.

Beantwoord op: 27-05-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

37

Onderwerp:

Dakconstructie

Vraag:

Zijn er locaties bij waarvoor de dakconstructie wel bekend is?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 2.

Beantwoord op: 27-05-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

38

Onderwerp:

Grind op dak

Vraag:

We hebben nu drie panden gezien, op 1 hiervan ligt grind op het dak. Zijn er van de andere locaties nog daken waar grind op ligt?

Antwoord:

Dit pand (locatie De Akker) is het enige dak waarop grind ligt.

Beantwoord op: 27-05-2021**Label:** Uitvoering**Ref.nr.**

39

Onderwerp:

Hekken

Vraag:

Op één van de locaties was vandaag te zien dat er hekken op het dak aanwezig zijn. Is dit bij meerdere locaties het geval? Dit is op de luchtfoto's

namelijk niet te zien.

Antwoord:

Nee, bij andere Locaties zijn er geen hekken op het dak aanwezig. Bij Locatie De Akker bevindt zich er op het dak een vluchtroute vanuit twee ruimten op de 1e verdieping. Die moet vrij blijven.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
40

Onderwerp:
SDE

Vraag:

In de aanbesteding wordt aangegeven dat er een SDE-subsidie aangevraagd moet worden? Het is niet gebruikelijk dat de opdrachtnemer dit doet. Wat is de verwachting hierin?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 33 en eis F17.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Scope 12

Vraag:

Er wordt verwacht dat er een Scope-12 keuring gedaan wordt. Dit kunnen wij regelen, wordt verwacht dat dit in de offerte ook wordt meegenomen?

Antwoord:

Ja, een Scope-12 keuring dient te worden opgenomen in de Inschrijving. Dit betekent dat de panden Scope-12 goedgekeurd moeten worden opgeleverd. Naar mening van De Groeiling is dit tevens in het belang van de Opdrachtnemer. Zij kan hierdoor in een vroegtijdig stadium al signaleren als bepaalde zaken niet conform Scope-12 worden geïnstalleerd. Dat scheelt tijd en kosten bij het herstel ervan.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Dakdoorvoer

Vraag:

Kan er gebruik worden gemaakt van de bestaande dakdoorvoeren op de verschillende panden?

Antwoord:

Nee, de Opdrachtnemer dient eigen dakdoorvoeren voor de Zonnepanelensystemen aan te leggen. Slechts na uitdrukkelijke schriftelijke toestemming van De Groeiling kan Opdrachtnemer hier vanaf wijken. Dit wordt niet eerder bepaald dan na gunning.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Omvormer

Vraag:

Heeft de opdrachtgever een voorkeur voor merk omvormer van Solar Edge, dit is met optimizers?

Antwoord:

Vanwege het feit dat dit een Europese aanbesteding is, is het De Groeiling niet toegestaan om een voorkeur te hebben voor een bepaald merk of type. Indien een bepaald merk of type een meerwaarde heeft in de ogen van de Inschrijver en zij wenst hiermee in te schrijven, dan is het aan te bevelen deze meerwaarde kenbaar te maken bij de beantwoording van casevraag 5 uit tabel 10 van de Uitnodiging tot Inschrijving.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Scherm monitoring

Vraag:

De installaties moeten straks op een scherm in de school te zien zijn. Zijn er al schermen aanwezig, waarop dit getoond kan worden of moet er voor elke school een nieuw scherm komen?

Antwoord:

Het is De Groeiling niet duidelijk waar in het Programma van Eisen vermeld staat dat een scherm verplicht is.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Uitnodiging Tot Inschrijving Zonnepanelen 3.10 - keurmerk

Vraag:

Is het Zonnekeur keurmerk verplicht of wordt een gelijkwaardige keurmerk ook geaccepteerd? Wij zijn ISO9001 gecertificeerd, aspirant certificaathouder Scope 12, erkend zonnestroominstallateur, erkend elektrotechnische installateur en BRL6000 gecertificeerd.

Antwoord:

Gelijkwaardig is uiteraard ook akkoord, de Inschrijver dient gelijkwaardigheid wel aan te tonen door middel van door Inschrijver genoemde certificeringen.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Bijlage 5 I4.

Vraag:

Welke afmeting voor afstanden tot lichtkoepels, etc. worden gehanteerd? Volgens Scope 12 moet een zone van 2,5 meter worden aangehouden. Moet opdrachtnemer dit hier ook aanhouden?

Antwoord:

Ja, De Installatie van het Zonnepanelensysteem dient dusdanig te worden uitgevoerd dat het Zonnepanelensysteem een keuring in het licht van de SCIOS Scope12 regeling doorstaat.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Preventief onderhoud k.

Vraag:

Is het voor opdrachtgever akkoord dat het inspecteren d.m.v. een warmtemeting wordt uitgevoerd indien nodig?

Antwoord:

Akkoord, mits deze op kosten van de Opdrachtnemer wordt uitgevoerd en

nadat De Groeiling in overleg met de Opdrachtnemer een tijdstip en of een frequentie voor warmtemeting hebben vastgesteld.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Bijlage 5 W2.

Vraag:

Kan men ervan uitgaan dat de Scope 12 inspectie door een onafhankelijke partij wordt uitgevoerd in opdracht van opdrachtgever?

Antwoord:

Nee, zie het antwoord op vraag 41.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.

49

Onderwerp:

SDE

Vraag:

Kan opdrachtgever aangeven voor welke locaties (grootverbruikersaansluiting) een SDE subsidie dient worden aangevraagd?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 33.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Preventief onderhoud i.

Vraag:

Is het voor opdrachtgever akkoord dat het meten van de IV-curve wordt uitgevoerd indien nodig?

Antwoord:

Akkoord, mits deze op kosten van de Opdrachtnemer wordt uitgevoerd en nadat De Groeiling in overleg met de Opdrachtnemer een tijdstip en of een frequentie voor de meting hebben vastgesteld.

Beantwoord op: 27-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Preventief onderhoud f.

Vraag:

Is het voor opdrachtgever akkoord dat het reinigen van de zonnepanelen jaarlijks wordt beoordeeld door opdrachtnemer en alleen wordt uitgevoerd indien nodig?

Antwoord:

Nee, De Groeiling acht dit ieder jaar noodzakelijk.

Beantwoord op: 27-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Bijlage 5 I36.

Vraag:

Kan opdrachtgever graag alle beschikbare informatie van alle locaties van mogelijke bliksem installaties en de bijbehorende onderhoudende partij(en) aanleveren?

Antwoord:

Nee, er is geen bliksemafleiding aanwezig op de gebouwen.

Beantwoord op: 27-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Bijlage 5 I7.

Vraag:

Kan opdrachtnemer hier de minimaal vereiste afmetingen hanteren volgens de onderconstructie fabrikant en hierdoor eventueel minder dan 2 meter van de dakrand blijven?

Antwoord:

Deze eis wordt gesteld vanuit de verzekeraars. Hier verwacht De Groeiling dat de Opdrachtnemer op basis van haar kennis en expertise zorgt voor een voor alle partijen aanvaardbare oplossing.

Beantwoord op: 27-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
54

Onderwerp:
Bijlage 5 SG8.

Vraag:

Graag alle beschikbare informatie m.b.t. draagkracht van de betreffende daken aanleveren. Is het voor opdrachtgever akkoord dat opdrachtnemer een stelpost gaat aanhouden voor constructieonderzoek die voor elke inschrijver gelijke post is?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 2.

Beantwoord op: 27-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Bijlage 5 SG7.

Vraag:

Is er een onderhoudscontract met derde partij aanwezig voor de dakbedekking van de betreffende gebouwen? Kan opdrachtgever een nulmeting van de dak situatie laten uitvoeren voor start installatie?

Antwoord:

Ja, er is een onderhoudscontract. De partij die het onderhoud uitvoert zal voor plaatsing van de Zonnepanelensystemen ook een nulmeting uitvoeren. Zie ook het antwoord op vraag 12.

Beantwoord op: 27-05-2021
Label: Proces

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Bijlage 5 SG2.

Vraag:

Op basis waarvan verwacht opdrachtgever dat opdrachtnemer de minimale performance ratio gaat berekenen? Op basis van welk tarief zou opdrachtgever eventuele tekortkomingen terug vorderen?

Antwoord:

Op basis van haar eigen kennis en expertise dient de Opdrachtnemer de

performance ratio te berekenen.

Het tarief van de energieprijzen tijdens normale uren (niet zijnde de daluren) van De Groeiling vormen de basis voor verrekening.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Bijlage 5 O4.

Vraag:

Bij reactief onderhoud wordt verwacht dat opdrachtnemer binnen maximaal twee uur op locatie aanwezig moet zijn. Wij achten dit als niet realistisch. Wij achten binnen 48 uur aanwezig zijn op locatie als realistisch. Is opdrachtgever hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. De volledige eis luidt dat indien het primaire proces van De Groeiling in gevaar komt, de Opdrachtnemer binnen twee uur ter plaatse dient te zijn. Dit is vanuit De Groeiling bezien alleen bij calamiteiten.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Bijlage 5 TZ7.

Vraag:

Wat verstaat opdrachtgever onder “schadelijke stoffen”?

Antwoord:

Stoffen die bij het vrijkomen schade toebrengen aan de gezondheid van mensen, flora en of fauna.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Dakbedekking - locatie De Bron

Vraag:

Dakbedekking van locatie De Bron heeft op een aantal plekken blazen vorming. Worden deze mankementen voor begin installatie nog verholpen?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 12.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Bijlage 7, 4.6.

Vraag:

Opdrachtgever geeft aan voor het eerst op 1 januari 2023 prijswijziging te accepteren m.b.t installatie (indexering). Acht opdrachtgever het mogelijk om een prijswijziging al vanaf 1 januari 2022 te accepteren?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Capaciteit elektrisch aansluitingen

Vraag:

Wat zijn de capaciteiten (aansluitwaarden) van de meterkasten van de betreffende gebouwen (per locatie)?

Antwoord:

De aansluitwaardes worden opgevraagd bij de netbeheerder en zullen zo spoedig mogelijk worden gepubliceerd via TenderNed.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

62

Onderwerp:

Bijlage 5 TZ6.

Vraag:

Is het voor opdrachtgever akkoord dat opdrachtnemer een stelpost gaat aanhouden voor constructieonderzoek die voor elke inschrijver gelijke post is?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 2.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

63

Onderwerp:

Levensduur dak

Vraag:

Wat is de levensduur van de betreffende daken? Kan opdrachtgever hier meer informatie aanleveren?

Antwoord:

Dit zal blijken uit de nulmeting, zie ook antwoord op vraag 55 en 12.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Inhoud